
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 17/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 854 del 17/04/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 77 del 04/04/2023 
PROPOSTA N. 957 del 03/04/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione attività di formazione sulla Gestione contabile fondi PNRR e sul nuovo Testo 

Unico sui servizi di interesse economico 

 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 43 del 31.12.2022 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Dirigente della Ripartizione 2, così come strutturata in forza della deliberazione di Giunta Comunale n. 372 

del 28.12.2022, con decorrenza 01.01.2023; 

 

RAVVISATA la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione di C.C. N. 35 del 25/07/2022 recante: “Approvazione programma triennale delle 

OO.PP. 2022-2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25/07/2022 di approvazione del “Documento Unico di 

Programmazione –SeS 2022/SeO 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 - art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 219 del  05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. Finanziario triennio 

2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli art. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 

n. 267/2000”; 

- la deliberazione di G.C. n. 263  del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024”;      

- la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 recante: “Proposta di deliberazione Consiglio 

Comunale ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in termini di competenza e 

di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2021; indicazioni 

 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2023 esercizio provvisorio; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 

 -  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 -  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 17/04/2023 

DATO ATTO che con determina di RG n. 348 del 23.02.2023 si è provveduto ad affidare alla Ditta  MyO 

S.p.a. , Sede legale e amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), l’attività di 

formazione e di supporto sulla Gestione contabile fondi PNRR e sul nuovo Testo Unico sui servizi di 

interesse economico generale D.Lgs. n.201/2022 e la governance delle società in house; 

 

ATTESO che le attività di formazione di cui sopra sono state regolarmente svolte rispettivamente in data 

01.03.2023 e 21.03.2023 con contestuale fornitura di materiale didattico;  

 

VISTA la fattura elettronica n.ro 2030/230000081 del 24/03/2023 importo € 3.000,00 prot. n. 13788 del 

28/03/2023; 

 

ACCERTATO che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla comunicazione del conto corrente 

dedicato ed a riportare sulla fattura il codice identificativo gara C.I.G.: ZE53A0A14F; 

 

DATO ATTO la prestazione non è assoggettata ad IVA ai sensi dell’art. 10, d.P.R. n. 633/1972, e pertanto 

non verrà applicata la scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/72 S.P;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva acquisita d'ufficio dalla quale non risultano irregolarità contributive 

a carico dell’Operatore Economico (ivi allegata) ; 

 

VISTO l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della legge 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013, che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionali degli affidamenti di lavoro, servizi e forniture;  

 

PRECISATO CHE non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente e al Responsabile del procedimento 

designato condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 

7 del D.P.R. 62/2013 ( Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona;  

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla Ditta  MyO S.p.a. , Sede legale e amministrativa in Via 

Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), la  fattura elettronica n.ro 2030/230000081 del 

24/03/2023 importo € 3.000,00 prot. n. 13788 del 28/03/2023 per lo svolgimento dell’attività di formazione e 

fornitura del materiale didattico;   

DI IMPUTARE sul capitolo n. Cap. n. 287/2 denominato “spese per la formazione e qualificazione del 

personale” del bilancio di previsione finanziario – 2022/2024 – annualità 2023, esercizio provvisorio, giusto 

impegno n. 20233-211-1 assunto con determinazione di RG n. 348 del 23.02.2023, la spesa complessiva  di € 

3.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10, d.P.R. n. 633/1972. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Dott.ssa Carla Grossi  

                      Il Dirigente 

                                                         Filomena Sorrentino 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 957 del 03/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

11/04/2023. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 17/04/2023 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 957 del 03/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 17/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1194 

Il 17/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 854 del 17/04/2023 con oggetto: 

Liquidazione attività di formazione sulla Gestione contabile fondi PNRR e sul nuovo Testo Unico sui 

servizi di interesse economico 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 17/04/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


